РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июня 2023

                 № 2927
Орёл
О проведении молодежной патриотической акции «Ленточка России», посвященной Дню России

В целях нравственно-патриотического воспитания молодежи, привлечения внимания к памятным датам Российской Федерации,                             в соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла  на  2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 30.11.2022 № 6859, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политике             и связям с общественными организациями администрации города Орла                             (О. Ю. Тарарыченкова):

1.1. Организовать и провести молодежную патриотическую акцию «Ленточка России» (далее – Акция);

1.1.1. В рамках проведения Акции организовать 12 июня 2023 года                   с 15.00 до 17.00 часов раздачу лент цвета российского триколора на территории муниципального образования «Город Орёл»:

– Советский район: улица Ленина; территория МБУК «Детский парк»; МАУК «Городской парк культуры и отдыха»;
– Северный район: площадь около МАУК «Культурно-досуговый центр «Металлург»;
– Железнодорожный район: сквер Танкистов;

– Заводской район: Комсомольский сквер.

2.  Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета»  и разместить на официальном сайте администрации города Орла                                 в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.

Мэр города Орла

                                                                     Ю. Н. Парахин